2
[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 октября 2025 года

	№ 1027

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 04 сентября 2023 года № 929
«Об утверждении Положения
о персонифицированном дополнительном образовании в Кондинском районе»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 ноября 2024 года № 10-П-2400                           «Об утверждении общих требований к разработке и реализации дополнительных общеразвивающих программ технической и естественнонаучной направленностей в общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями                         от 11 сентября 2025 года № 10-П-1763), с целью определения единых подходов к обучению школьников по дополнительным общеразвивающим программам технической и естественнонаучной направленностей, развития сети технологических кружков в общеобразовательных организациях Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                        от 04 сентября 2023 года № 929 «Об утверждении Положения                               о персонифицированном дополнительном образовании в Кондинском районе» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Д.В. Бабушкина.».
1.2. Таблицу 1 пункта 4.9 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Ref507428096][bookmark: _Ref126060948][bookmark: _Ref499122345]«Таблица 1

Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по сертификату ПФДО за счет бюджетных средств

	Наименование категории детей
	Норматив обеспечения сертификата ПФДО, часов
в неделю
	Дополнительные часы при выборе дополнительных общеобразовательных программ, включенных в реестр значимых программ
	Максимальный объем учебной нагрузки, при котором допускается формирование социального сертификата

	Дети в возрасте
от 5 до 18 лет
	7
	2
	5

».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.

	Исполняющий обязанности
главы района

М.А.Минина

жм/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg